1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO  _____/2012
Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara de Vereadores

ADEMAR SANTANA
Canela – RS

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta Indicação sugerindo ao Executivo Municipal, para que sejam retirados os divisores de pista na Rua Francisco Bertolucci, em frente à escola e seja colocado um quebra mola.
JUSTIFICATIVA:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por pessoas da comunidade para a que seja estudada essa melhoria o quanto antes, os divisores de pista não estão resolvendo o problema da velocidade dos veículos e esta gerando outros problemas que é os motoristas estarem tentando desviar na contra mão e até mesmo jogando o veiculo contra a calçada gerando enormes sustos aos moradores. Como sei que na Rua Gustavo Miller foram feitos quebra molas e resolveram o problema da velocidade, é que estou entrando com esta solicitação.

Certo de que o assunto em pauta é merecedor da atenção dos nobres vereadores desta Câmara, espero poder contar com o indispensável apoio de todos, aprovando essa proposição por unanimidade de votos.

Câmara de Vereadores, 16 de fevereiro de 2012.

Alberi Dias

Vereador – PPS

Rua Dona Carlinda, 485 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapps@camaracanela.com.br

[image: image2.jpg]